

- Nezaket iten gelir; ama her Őeyi satın alır.

Victor HUGO

- Bir Őey veririken davranıřımız, verdiĐimiz hediye daha kıymetlidir.

Pierre CORNEILLE

- Her Őey incelikten, insan kabalıktan kırılır.

ANONİM

- Nezaket, fikir ve ahlak kltrn bir simgesidir.

VOLTAIRE

- l her Őeyde gereklidir, nezakette ise kaınılmaz..

CENAP ŐAHABETTİN



BİLECİK REHBERLİK VE ARAŐTIRMA MERKEZİ



“NEZAKET VE GRG KURALLARI DEĐERİ”

AİLE BROŐR

EYLL, 2015

Nezaketi Đretmek...



BİLECİK REHBERLİK VE ARAŐTIRMA MERKEZİ

BARBAROS MAH. NECATİ REN CAD. NO:51

BİLECİK

Telefon: 0228 212 19 95 - 0228 212 32 38

www.bilecikram.meb.k12.tr

Bir
inceliktir
'teŐekkr'

NEZAKET VE GÖRGÜ KURALLARI

Görgü kuralları, insan ve toplum için gerekli olan kurallar zinciridir. Ancak bu kurallar zincirinin özünü kavradığımızda, bu incelikleri yüzeysel olarak değil, ruhumuzda hissederek yaşadığımızda ve hepsinden de önemlisi neden yaşadığımızın bilincinde olduğumuzda, işte o zaman görgü, sizin için bir yaşam felsefesi haline gelmiş demektir. Bu kurallar, kişileri, toplumsal kesimleri ve grupları birbirinden ayırma ya, yaşamı kolaylaştırmaya ve ilişkileri düzenlemeye yardımcı olur; kimlerin nerede, nasıl davranmaları gerektiğini ve kime karşı, nasıl davranılması gerektiğini belirler; bireylerin davranışlarına düzen ve istikrar getirir; bireyleri, hata yapmaktan korur.

Çocuğu zorlamadan kazandırılan nezaket kuralları, toplum tarafından onay görmesine yardımcı olur. Onay gören çocuğun aidiyet ve özgüven duygusu gelişir.



NEZAKET

İmamı Azam lakabıyla tanınan Ebu Hanife Hazretleri, birtakım işlerini halletmek için bir gün çarşıya gider. Dükkanlar arasında ilerlerken karşıdan gelen bir adamın, kendisini görünce mahcubiyetle yüzünü yere eğerek yolunu değiştirdiğini fark etti. Adamın bu şekilde hareket etmesine bir anlam veremeyen İmamı Azam hazretleri, bu adamın garip tavırını çok merak eder. Adamı takip eder yetişir ve adamı durdurarak sorar:

-Beni gördüğünüzde neden yolunuzu değiştirdiniz? Mahcubiyetinizin sebebi nedir?

Adam daha da utanır. Ebu Hanife iyice meraklanır.

-Neden benden bu şekilde utaniyorsunuz diye sorusunu tekrarlar.

Adam büyük bir mahcubiyet içinde şu cevabı verir:

-Efendim sizden bir zamanlar 10.000 akçe borç para almıştım. İşlerim beklediğim gibi gitmedi. Sizin bana verdiğiniz borcun üzerine çok zaman geçti. Parayı toparlayıp zaiminde ödeyemedim. Şimdi sizinle karşı karşıya gelince çok utandım. Çünkü size borcumu ödemem mümkün değil! Ne diyeceğimi bilemiyorum. Çok özür dilerim!

Adamın kaçma nedenini öğrenen Ebu Hanife Hazretleri çok rahatlamıştı. Karşısındaki adamın mahcubiyetine üzülen imam, onu hayretler içinde bırakan şu cevabı verdi:

- "Suphanallah! Evladım biz o parayı size hediye etmiştik. Bunca zamandır seni ödeme endişesi içinde bırakıp seni rahatsız ettüğümüz için kusurumuza bakma olur mu? Haklıyı helal eder misin?"

Karşısındaki borçlu insan utanç içinde kıvrırırken, "ne yapar ederde borcumu öderim? endişesiyle muzdaripken bütün alacağını bağışlamak, kolay bir davranış mıdır? Bütün alacağından vazgeçtikten sonra birde" hakkını helal et" deyip özür dilemek Ancak bu kadar nezaket ve zarafet sahibi insanlar "İmam (önder, lider) olur, AZAM (en büyük insanlardan) olur.

ÇOCUKLARA NEZAKET KURALLARI

NASIL BENİMSETİLMELİ?

- Yetişkinler iyi birer model olmalı; nezaketi, saygıyı aile içindeki tüm bireyler benimsemiş olmalı
- Çocuğa beklentilerinizi ifade ederken neleri yapmalarını değil, neleri yapmalarını beklemediğinizi söyleyin ve iyi davranışlarını takdir edin. Örneğin; "Ellerinizle yemek yeme" yerine, "Lütfen çatalı kullanırmısın?" "Çatalımı ne kadar kibar tutuyorsun". "Yemeğini kendi önünden yemen ne kadar güzel" gibi ifadeler çocuğunuzu nazik davranışlar için yönlendirir.
- Aile içerisinde yaşına göre, zorlamadan çocuğunun kendi cümleleriyle kendini tanımasını sağlayabilirsiniz. Küçük yaşta çocuk selamın anlamını çok bilmese de bu davranışıyla toplumda sosyal kabul görür. Bu da çocuğun hem özgüven gelişimini destekler hem de bu davranışlar çocuğun davranış özellikleri haline gelir. "Neden ve nasıl özür dilerim? Sofra adabı nasıl olmalıdır? Misafir karşılama ve uğurlama nasıl olmalıdır? Kapı çalma şekli nasıl olmalıdır? " gibi konular da zamanla işlenebilir.
- Çocuğunuzu topluluk önünde kibar davranma konusunda utandırmayın. Bu tür davranışlar çocuğunuzun kendisine ve size karşı saygısını zedeler. Utanç ve öfke duygusundan başka bir işe de yaramaz. Görgü kuralları, ona örnek olarak öğretilmelidir. Mutlaka uyarmak gereken bir durum var ise çocuğu nazikçe bir kenara atarak, utandırmadan konuşulmalıdır.